gmm
PREFEiTURAMUNIClPAL DE BACABAL ● MA
Fls. n«:
Pfoc.n’: oh iO(r>^ Iz-O^X—
Rijbna:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 02-011003/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N." 201/2020-SARP/MA decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n." 016/2020-
SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ n." 03.506.307/0001-57.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de gerenciamento de frota da Secretaria Municipal de Obras do município de Bacabal.
VALOR: R$ 3.377.090,00 (três milhões trezentos e setenta e sete mil e noventa reais). DATA
DO CONTRATO: 03 de maio de 2021. VIGÊNCIA: Início: 03/05/2021; Término: 31/12/2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO;
04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

OBRAS; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
conforme Nota de Empenho n° 430004. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS
SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e os Senhores:
Sra. LEIDIANE CAROLINE ONGARATTO e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -

Procuradores, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 03 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 03 /OS' /2021

Nome:

k RRE.FEITL)R>?i

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
c

Página 1 Diário Oftciai Eletrônico Edição n° BAC20210507 Publicação: 07/05/2021

■ O

ESTADO DO MARANHAO

prefeitura de bacabal ü^%DE6ACA6AL-h'Á

DIÁRIO OFICIAL J/í.

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n* BAC20210507 Bacabal - MA, 07/05/2021

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO; 04.122.0003,2003.0000
- MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, conforme Nota de
Empenho n° 430002. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO
FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e os Senhores: Sra. LEIDIANE CAROLINE
ÜNGARATTO e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -

Procuradores, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 03 de maio
de 2021.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Municipio de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de

2014 I, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço;

https;//vvww.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização

de filtros, acesse

https;//www.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ; 06,014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal,ma.gov.br

Site: https;//u’ww.bacabal.ma.gov.br

CoUigo identificador:
90r>fbkei.4da7e7455!3fdd27d:iHef«:9rd59R7i-d'3í)daílfifi3dfi(:dbaficGoabd4ebI
db(i0dbf9b7d78e570186d53l8fc6571he7071f69ad0l)9595fl38l5d01>d7b

EXTRATO DO CONTRATO N.« 02-011003/2021

EXTRATO DO CONTRATO n.« 02-011003/2021. ADESAO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.e 201/2020-SARP/MA
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 016/2020-

SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob CNPJ
n.® 03.506.307/0001-57. ESPECIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Prestação dos serviços de gerenciamento de frota
da Secretaria Municipal de Obras do município de Bacabal.
VALOR: RS 3.377,090,00 (três milhões trezentos e setenta e
sete mil e noventa reais). DATA DO CONTRATO: 03 de
maio de 2021, VIGÊNCIA: Inicio; 03/05/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 -
SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO;
04.122.0003.2025,0000

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA,
conforme Nota de Empenho n° 430004. SIGNATÁRIOS: Sr.
CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, pola CONTRATANTE c os Senhores;
Sra. LEIDIANE CAROLINE ONGARATTO e Sr. LUCIANO

RODRIGO WEIAND - Procuradores, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA. 03 de maio de 2021.

MANUT. E COORD. DAS
Licitação

EXTRATO DO CONTRATO N.» 01-011003/2021

EXTRATO DO CONTRATO n.® 01-011003/2021. ADESAO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 201/2020-SARP/MA
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 016/2020-
SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A sob
CNPJ n.e 03.506.307/0001-57. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO; Prestação dos serviços de
gerenciamento de frota da Secretaria Municipal de
Administração do municipio de Bacabal. VALOR; RS
2.496.110,00 (dois milhões quatrocentos e noventa  e seis
mil cento e dez reais). DATA DO CONTRATO: 03 de maio de
2021. VIGÊNCIA; Inicio; 03/05/2021; Término; 31/12/2021,
FONTES DE RECURSOS: 02.02 SECRETARIA

Codigo IdenliTicador;
90‘>fbfc<ic4âa7e7455l3ícicf!743IR-fc9cdr)987ed729(lrt8«834f>(dlH)fic0lwbd4ebl
dbdlklbfyhTdTaeeZUISedSSIHIcDjVIboZüZlfBgadBbSSUSriJBfSdÜbdTb

Prefeitura Mumcipal de Bacabal ● MA, Travessa i5 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse Mtps;//w\vw.bacabal.mâ.gov.br/dianooficial/998

Edição no n“BAC20210507

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
FIs. n»: MU
Proc,

D.O. PDBUCAÇÕES DE TERCEIROS 81TERÇ A - FEIRA. 18 - MAIO - 2021

.serem rcalizado.s pela Câmara Municipal de Bal.sas/MA. Prazo de

Viyéticia: 07 de maio dc 2021 a 31 de dezembro de 2021, Valor:

RS d6.320.00 (novenla c seis mil. trezentos e vinte reai.s). Dotação

Orçamemária; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. Data da .A.ssinatura do Contrato: 07 de maio dc 2021.

Ba.sc Legal: Lei Federal ii“ 8.666/93, com as modificações que lhe

foram introduzidas, ,Tosé Amarildo Bezerra de Souza, pela conlralada

e Moisés Coelho c Silva Neto, pela contratante.

Contratual. MODAI.II) VDE: PRF.GAO EI.FTRÔNICO EUM)A-

Mí;NTO LEGAL: Lei n” 8.666/93 c suas alterações. SIGN.AT.V-

RIOS: Gestora do Fundo dc Educação a SrA .Sonia Maria Silva

Lima, conforme Portaria 073/2021, e SÃO 1.1'ÍS DI.STRmiTDO-

RA DE LIV'RO.S l.TD \. por Sr". Dulcirene Baldez Qucinel, CPF

n° 121.096.222-53. I R WSCRIÇAO: lí anscriio em Livro Próprio
do Município. Zé Doca - MA. 11 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA BAL/MA

LXl R.VTO DF. C0NTR,V1'0. Lxirato du Termo de Contrato

U.2021. decorrente do Pregão Presencial SRP n" Ü7.'202l. Proec.s-

so n° 13/2021. Parte.s: C.ÂMARA MIMCIPAL DF: BAI.SAS,
inscrita no CNPJ/MF sob o n": 06.777.130/0001-11. situada na Rua

José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Polo.si, Ba!sas-MA e

DIST RIBITDORA STELl.A EIRELI, inscrita mi CNPJ/MF sob o

n° U.496.36I/0IIÜI-85. estabelecida Rua I. Quadra 201, Lote 05. n'

101. Bairro Açucemi. nesta cidade de Bal.sas- MA. Espécie: Termo

de Cimcraiü. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
viço com locação de veículos, com motorista, destinados a atender

as necessidades c atividades dc transpone da Câmara Municipal dc
Balsas/MA. ITazu dc Vigênciu: 1 1 de maio de 2021  a II de maiu de

2022. Valor: RS 232.776,00 (duzentos e trinta c dois mil, setecentos c

setenta c seis reais). Dolaçãu Orçainciilária: 3.3.90.39,00 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Duia da Assinatura doC

trato: 11 de maio de 2021. Base Legal; Lei Federal n' 8.666/93. com

as modificações que lhe foram introduzidas, ivaniide Barros Maia.

pela contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

a empresa

ser-

on*

EXTRATO DO fOM RATO N." ül-011(l03/202LEXrRATO DO

CONTRATO n.“ 01-01 1003/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N." 201/2020-SARP/MA deconenle do PREGÃO ELE

TRÓNICO n.° OÍ6/2Ü20-SARP/MA-OOVERNO DO ESTADO DO

MARANHÃO. PARTi-.S: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA -

BAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI

NISTRAÇÃO e TICRET SOLUÇÕES HDEGT S/A soh CNPJ n.“

03.506.307/0001-57, ESPÉCTE; Contraio Adminislralivo. OBJE

TO: Prestação dos ser\ iços dc gerenciamento dc frota da Secretaria

Munieipai de Administração do município de Baeabal. VALOR: R$

2.496.110,00 (dois milhões quatrocentos e rovema  e seis mil cento e

dez reais). DATA DO CONTRATO: 03 de maio de 2021. VIGÊNCIA:

Início: 03/05/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECUR

SOS: 02,02-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
04.122.0003.2003.0000-MANUT. E COOKD. DAS ATIVIDADES

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00-OUTROS

SERVIÇOS DE TF.RCFdROS-PESSOA JURÍDICA, conforme Nota

de Empenho n“ 430002. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FA

RIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATAN
TE e os Senhores: Sra. I LIDIANE CARüLINE ONGARATTO e Sr.

LUCIANO RODRIGO WEIAND — Proeuradore.s. pela CONTRA
TADA. Bacabal/MA. 03 de maio de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA-MA

EXTRATO DO CONTRATO N' 0011/2021. DISPENSA DE LI

CITAÇÃO N“ 007/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/

2021. CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA-MA. CNPJ n" 01.621.270/0001-82. CONTRA

TADO: F DE SOUZA MOVEIS EIRELI. CNPJ n" 40.030.252/0001 -

88. OBJETO: Aquisição de armário de cozinha MDF. 11 portas e 06

gavetas, para suorir as necessidade da Câmara Municipal de São Pe

dro da Água Branca-MA. VALOR DO CONTR.VTO: R$ 4.799.00

(quau-o mil, setecentos e noventa e nove reais). VIGÊNCIA: Da as

sinatura do contraio até 12 de agosto de 2021. FTNDAMENTO

LEGAL: Lei n“ 8.666/1993. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Órgão: 11 - Câmara Municipal. Unidade Orçamentária: 00 - Câmara

Municipal de .São Pedro da Água Branca. Classificação Funcionai:

0l.03I.0001.2001-Manuienção da Câmara Municipal. Elemento de

Despesa: 4.4.90.52-Equipamentos e Material Pcrmanente.SlGNAT.Á-

RIOS: Pelo CONTRATANTE; Sr. Antonio Fernandes de Sousa, por
tador do RG n". 0243693420030 SEGUP/MA e CPF n". 328.846.132-

34. c pelo CON TRATADO; Sr Francisco de Souza Paulo, portador RG
n° 034098612Ü078 SESPA1A e CPF n" 050.985.003-03. São Pedro da

Água Branca (MA). 12 dc maio de 2021. TRANSCRIÇÃO; ANTONIO
FERNANDES DE SOUSA-PRESIDENTE DA CÂMARA.

LXTK.VTO DO COM R.VIO N.“ 02-011003/2021.EXTRATO DO

CONTRATO n.° 02-01 1003/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N.° 201/202Ü-SARP/MA decorrente dn PREGÃO ELE

TRÔNiCO u." 016/2020-SARP/MA - GOVERNO DO ESTADO DO

MARANHÃO. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA

BAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO c TICKET SOLUÇÕES IIDEGT S/A sob CN'PJ n,"

03.506.307/0001-57. ESPECTE: Contraio Administrativo. OBJETO:

Prestação dos serviços de gerenciamento dc fruta da Secretaria Muni

cipal de Obras do município de Baeab.ll. VALOR: RS 3.377.090,00 (três

milliões irczinios e setenia e sete mil e novenla reais). DATA DO CON

TRATO: 03 de maio dc 2021. VIGÊNCIA; Início; 03/05/202l;-Tér-

mino:-3l/12/202LFONTi:S DE RECURSOS: 02.05-SECRETARIA

MUN. DE OBRAS I. URBANISMO; 04.I22.0003.2025.0000-MA-

NUT. E CÜORD. DAS A flVIDADI-.S DA SECRETARIA DE OBRAS;

3.3.90.39.ÜO-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍ-

DICA. conforme Nula de Empenho n® 430004. SIGNATÁRIOS: Sr.

CARLOS JORGE SAN fOS SILVA-Secretário Municipal de Obras
e Urbímismo, pela CON I RATANTE e os Senhores: Sra LEIDIANE

CAROLINE ÜNGARAITÜ e Sr. LUCIANO RODRIGO WEIAND -

Procuradores, pela CON TRATADA. Bacabal/MA. 03 de maio dc 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA
EXTIUVTO DF; CONTRATO: N° 001.017/21121. ATADF. REGIS

TRO DE PRF:Ç0S 001,034/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N'

017/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-

-MA c SÃO LUÍS DISTRIBUIDORA DE LIVROS T.TDA, OB

JETO: eventuaLs aquisições de livros didáticos para educação in
fantil, para manutenção das atividades administrativas da Secretaria

de Educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino - FUNDEB

40%, Zé Düca-MA, para uno 2021. Conforme, proposta apresen
tada pela CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: FUNDEB.

VALOR: 386.350,00 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil  e Trezentos

e Cinquenta Reais), PRAZO DE ENTUFÍGA: conforme Ciausula

EXTRATO DO CON I K ATO.EX l RAIO DO CONTRATO N" 28.

2ü2l/PMB.RLF.:Proee.-(in" ll/2ü2ü-l>ARTFS;MUMdPrODF BA

CURMMA), atrai és de sn.i SECRETARIA MITsTCTPAL DF, ADMI

NISTRAÇÃO E ITN \\., \S c a empresa; GLOB.M. EMPREENDI
MENTOS LA.SSESSOKI \l-:iR|-;i,I-r,PP.rNIM-30.III6.402/00ü1-45

-OBJE rO: aquisição de equipamentos e material permanente de info

mitiliea para as Seercl.irins du Prefeitura Municipal de Bactiri MA.

conforiiicLolcl-See. Municipal de.Administraç.àoeFinançiLS.VAl.OR

GLOBAL: de RS UI4 I’'0.45 (Cento e quatro mil. quatrocentos e
trinta reais e quarenta e tmeo eentavo.s), DOTAÇÃO, 02 - PODER